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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest stylowy komplet mebli wypoczynkowych składający się 

z fotela oraz sofy dwu/trzyosobowej. 

Istotą wzoru przemysłowego jest przestrzenne ukształtowanie oraz kolorystyka powierzchni 

poszczególnych mebli wypoczynkowych, wyróżniających się wysokimi walorami estetycznymi, 

użytkowymi, a także ergonomicznymi, związanymi z wygodą siedzenia, czy leżenia, jak również 

składania i rozkładania mebli do określonych funkcji użytkowych, jak również przechowywania  

w skrzyni meblowej pościeli. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniono na załączonym materiale ilustracyjnym, na 

którym fig. 1 przedstawia widok perspektywiczny z przodu fotela, fig. 2 - aksonometryczny z przodu 

sofy dwu/trzyosobowej. 

Komplet mebli wypoczynkowych według wzoru przemysłowego jest rodzajem mebli 

tapicerowanych mających zewnętrzną powierzchnię pokrycia o barwie i fakturze charakterystycznej 

dla obiciowej skóry meblowej z możliwością pokrycia tkaniną meblową. W komplecie mebli 

wypoczynkowych fotel stanowi jednostkę modułową dla sofy dwu/trzyosobowej, tworząc odmiany 

kompletu mebli wypoczynkowych. 

Fotel będąc pierwszą odmianą jednostkową kompletu mebli wypoczynkowych ma prostopadło-

ścienne boczne oparcia z lekko łukowymi bocznymi zewnętrznymi powierzchniami, na których 

uwidocznione są rozmieszczone w części przedniej i tylnej dwa łukowe walcowe kiedery, 

z wystającą na zewnątrz boczną krawędzią powierzchni czołowej każdego bocznego oparcia. Na 

górnych powierzchniach bocznych oparć umieszczone są i trwale zamocowane poduchy bocznych 

oparć o znaczących grubościach i dużych łukowych profilach zapewniających wygodne 

powierzchniowe oparcia rąk. Na powierzchniach czołowych poduch bocznych oparć znajdują się 

obszycia krawędziowe kiederem, zaś na wewnętrznych powierzchniach zaznaczone są podwójne 

zdobnicze przeszycia. Między bocznymi oparciami, powierzchnię czołową fotela stanowi cokół stelaża, 

powierzchnia wysuwnego leżyska, a nad nią powierzchnia poduchy siedziska z obszytym w części 

środkowej kiederem krawędziowym. Poduchy bocznych oparć w ciągu liniowym, oddzielone 

krawędzią z wgłębieniem przechodzą do kątowej powierzchni tylnego oparcia, o łukowym zarysie 

walcowym z krawędziowym kiederem. Powierzchnia tylnego oparcia wypełniona jest poduchą tylnego 

oparcia, której zewnętrzna powierzchnia wzdłużnymi i poprzecznymi obszyciami podzielona jest na 

część górną środkową i dolną. Krawędź połączeniowa części środkowej i dolnej ukształtowana jest  

z dużym wgłębieniem, które połączone z obszyciami bocznymi tworzy zagłębione ergonomicznie 

oparcie o potęgujących estetykę, wzdłużnych pomarszczeniach powierzchni. Tak ukształtowana 

powierzchnia tylnego oparcia ma charakter fotela lotniczego o zwiększonej powierzchni oparcia 

siedzącego, a tym samym bardziej wygodne siedzenie. 

Drugą odmianą kompletu mebli wypoczynkowych jest sofa dwu/trzyosobowa, która ma 

siedzisko i tylne oparcie o szerokości zbliżonej do podwójnej/potrójnej szerokości fotela. Powierzchnia 

cokołu i czołowa powierzchnia wysuwnego leżyska ma jednolitą budowę, przy czym na powierzchni 

cokołu zaznaczone są pionowymi dużymi walcowymi kiederami podziały powierzchni odpowiadające 

szerokościom poszczególnych powierzchni siedzisk foteli. W tych samych płaszczyznach podziału na 

cokole osadzone są oddzielnie dwie/trzy poduchy siedziska i na ich przedłużeniu poduchy tylnego 

oparcia. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

1. Komplet mebli wypoczynkowych ma prostopadłościenne boczne oparcia z lekko łukowymi 

bocznymi, zewnętrznymi powierzchniami, na których uwidocznione są rozmieszczone  

w części przedniej i tylnej dwa łukowe walcowe kiedery, z wystającą na zewnątrz boczną 

krawędzią powierzchni czołowej każdego bocznego oparcia. 

2. Na górnych powierzchniach bocznych oparć umieszczone są i trwale zamocowane 

poduchy bocznych oparć o znaczących grubościach i dużych łukowych profilach 

zapewniających wygodne powierzchniowe oparcia rąk. Na powierzchniach czołowych 

poduch bocznych oparć znajdują się obszycia krawędziowe kiederem, zaś na 

wewnętrznych powierzchniach zaznaczone są podwójne zdobnicze przeszycia. Między 

bocznymi oparciami, powierzchnię czołową fotela stanowi cokół stelaża, powierzchnia 

wysuwnego leżyska, a nad nią powierzchnia poduchy siedziska. 
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3. Poduchy bocznych oparć w ciągu liniowym, oddzielone krawędzią z wgłębieniem 

przechodzą do kątowej powierzchni tylnego oparcia, o łukowym zarysie walcowym  

z krawędziowym kiederem. Powierzchnia tylnego oparcia wypełniona jest poduchą tylnego 

oparcia, której zewnętrzna powierzchnia wzdłużnymi i poprzecznymi obszyciami 

podzielona jest na część górną, środkową i dolną. Krawędź połączeniowa części 

środkowej i dolnej ukształtowana jest z dużym wgłębieniem, które połączone z obszyciami 

bocznymi tworzy zagłębione ergonomicznie oparcie o potęgujących estetykę, wzdłużnych 

pomarszczeniach powierzchni. 

4. Sofa dwu/trzyosobowa ma siedzisko i tylne oparcie o szerokości zbliżonej do 

podwójnej/potrójnej szerokości fotela. Powierzchnia cokołu i czołowa powierzchnia 

wysuwnego leżyska ma jednolitą budowę, przy czym na powierzchni cokołu zaznaczone 

są pionowymi dużymi walcowymi kiederami podziały powierzchni odpowiadające 

szerokościom poszczególnych powierzchni siedzisk foteli. W tych samych płaszczyznach 

podziału na cokole osadzone są oddzielnie dwie/trzy poduchy siedziska i na ich 

przedłużeniu poduchy tylnego oparcia. 
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Ilustracja wzoru 
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